(25) Salutationem. Nota Rosarium B. Virginis, vulgo *Chapelet*, tunc usitatum.

Ecclesie illi fecit componi. Fastradus autem iste, quem nunc nominavi patrem Walteri, filius fuit illius Idæ primæ sanctimonialis nostræ, qui etiam Fastradus, cum advocatus Tornacensis pluribus annis fuisset, ægritudine correptus in nostro cœnobio monachus est factus, sicque defunctus: ejus uxor Richeldis imitata præfatam Idam, mariti sui matrem, relicto sæculo, apud nos sanctimoniale habitum suscepit, et, cum fuisset nobilissima et ditissima, per XX tamen annos nihil omnino superbæ inter alias ostendit, sicque humiliter degens bono sine quievit. Gualterus vero ejus filius videns patrem suum et matrem apud nos sepultos esse, pro animabus eorum et sua dedit nobis unum molendinum supra Ries fluviolum, et quandiu vixit, quasi pater Ecclesie nostræ ubique fuit: duxit autem conjugem Idam filiam Everardi castellani Tornacensis, ex qua plures filios et filias genuit, omnesque antecessores suos potentia et opibus superavit. Fuit enim primo advocatus Tornacensis, deinde succedens patri suo tenuit castrum Avesniense, totamque pene regionem illam, quæ dicitur Brabantus. Volens autem pacifice vivere, et poenitens multorum quæ commiserat scelerum, tentansque mitigare bella quæ inter Montenses comites, et principes Avesnienses multis annis duraverant, sororem Baldolini comitis Montensis filio suo Theoderico, adolescenti militi, conjugio sociavit, sicque totam provinciam pacificavit. Sed inimicus generis humani non diutius pacem illam toleravit; Theodericus enim ille adolescens volens esse contentus paternis opibus, sed ubique discurrens velut equus indomitus, non modo de proximis, verum etiam de longinquis regionibus, de terra scilicet ducis Lovaniensis, episcopi Leodiensis frequenter prædas et captivos cepit adducere, donec quadam die frequentibus elatus victoriis cum centum militibus longius progressus redire non potuit, sed a peditibus undique irruentibus occisus, et cum magno periculo ad Lætiense cœnobium super equos relatus, omnibus amicis suis magnam luctum intulit. Tunc pater nimio mœrore percussus, timensque diversos fortunæ casus, alteri filio suo Nicolao castrum Avesniense et Brabantum in vita sua donavit, eique castellum quod dicitur Walecurtis superaddidit. Tertio vero filio advocacionem Tornacensem tradidit. Quarto etiam clerico facto Everardo duos archidiaconatus, Cameracensem scilicet et Tornacensem, necnon præposituram Nivellensem, aliosque multos honores ecclesiasticos acquisivit, et quatuor filias divitiis maritis dedit. Ipæque, sicut mihi multoties dixit, libenter monachus factus fuisset, si conjugis suæ licentiam habere potuisset. Præsenti vero anno post festum Omnium Sanctorum, dum apud Montense castrum in aula comitis Baldolini contra eum pro Trofium castello, quod ei comes auferre volebat, placitaret, subitanea ira percussus loquelam perdidit, ac deinde a comitissa in lecto comitis positus, sequenti nocte defunctus est. Indeque a filiis suis